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DU 8 AU 11 MAI 2024

LES SABLES D’OLONNE

 COURSE INTERNATIONALE 
DE PIROGUES POLYNESIENNES



L’idée de la course est née en 2008, sous l’impulsion 
d’un groupe de rameurs du Canoë Kayak Côte de 
Lumière.

1ère édition de la Vendée Va’a organisée en 2010 
grâce à une équipe de bénévoles pilotée par Denys 
REMY, créateur de la course.

Identifiée comme l’épreuve la plus difficile au monde 
selon les compétiteurs, mais aussi la plus suivie par le 
public, elle permet aux participants de se préparer à la 
VODAFONE CHANEL RACE. 
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PRESENTATION DE LA VENDEE VA’A

LA
 V

EN
DE

E 
VA

’A
 –

 E
DI

TI
O

N
 2

02
1

VA’A SIGNIFIE PIROGUE EN POLYNÉSIEN 

Le partage, la cohésion et le respect

LES VALEURS FORTES DE L’ASSOCIATION

ENGAGEMENTS ET OBJECTIFS

• Développer le Va’a en Europe
• Encourager la pratique du Va’a chez les femmes et les jeunes
• Promouvoir la culture Polynésienne en métropole
• Proposer des échanges entre étudiants polynésiens et 

sablais
• Proposer des formations qualifiantes
• Le respect de l’environnement et des océans
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LA 13ème EDITION DE LA VENDEE VA’A

• Un espace d’animation avec une partie dédiée à l’environnement.

• Le Grand jeu concours en ligne : à gagner, un voyage pour 2 
personnes en Polynésie pour les 1er et un séjour en Thalasso pour les 
2nd . Le jeu sera diffusé via le nouveau site Internet et la page 
Facebook de la Vendée Va’a. 

JEUDI 9  MAI
Etape hommes : 46 km
Etape femmes : 15 km

VENDREDI 10  MAI
Etape hommes : 26 km
Etape femmes : 26 km
Etape Jeunes :
• 500 m de vitesse  
• 2 x 5 km

SAMEDI 11 MAI
Etape hommes : 56 km
Etape femmes : 15 km

LA COURSE

ESPACE D’ANIMATION

Du 8 au 11 mai 2024, l’association SAPOVAYE donne rendez-vous aux 
Sables d’Olonne pour la 13ème édition de la Vendée Va’a. 

LA VENDÉE VA’A, UNE ÉPREUVE DE HAUT NIVEAU, UNIQUE EN 
EUROPE

Elle se déroule sur trois jours. À bord de leur pirogue V6, les rameurs 
doivent parcourir 128 km de course au large, au départ des Sables 
d’Olonne. 

• Une épreuve féminine unique au monde, les rameuses parcourront 
56 km sur 3 étapes, dont une épreuve commune avec les hommes.

• Un projet de développement du Va’a en direction des jeunes avec 2 
possibilités : Intégrer l'équipe de bénévoles et découvrir les coulisses 
de l’événement, proposer une action pédagogique en lien avec la 
Vendée Va’a et ses valeurs.

• Passage des pirogues dans le mythique chenal des Sables d’Olonne 
le vendredi.

UNE EPREUVE SPECIALE JEUNES COMPETITITEURS

• 1 journée, 2 épreuves : 1 défi de vitesse sur 500 m et 1 course de 2 x 
5000 m.

• Epreuve destinée aux jeunes « 15-23 ans ».
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LA 13ème EDITION DE LA VENDEE VA’A

ENGAGEMENT ENVIRONNEMENTAL

Le respect de la mer et plus généralement le respect de 
l’environnement font partie de la « charte du rameur » et depuis 
toujours de l’ADN de la Vendée Va’a.

L’association SAPOVAYE organisatrice de la Vendée Va’a a choisi 
de s’impliquer encore d’avantage dans le respect de la planète avec 
des actions concrètes : 

• Réduction des plastiques et des emballages (utilisation de 
fontaines à eau)

• Utilisation de gourdes pour l’ensemble des bénévoles (environ 
300)

• Utilisation de vaisselle lavable ou compostable

• Mise à disposition de poubelles de tri pour le grand public, les 
exposants du village et les compétiteurs sur le camping

• Remplacement de matériaux polluants par d’autres plus 
écologiques. Ex : bracelets en tissu, trophées en bois…

• Réduction du papier (moins de flyers et arrêt de la brochure 
commerçants)

• Mise en place d’un partenariat avec Ocean As Common et mise 
en œuvre d’actions pour collecter des fonds en faveur de la 
préservation des océans.
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UN EVENEMENT MEDIATIQUE QUI RASSEMBLE

27
ÉQUIPES

300
 RAMEURS

3 
ETAPES 

40 000 
COUPS DE RAME

55 
BATEAUX 

300 
BÉNÉVOLES

LA VENDÉE VA’A 2023 EN CHIFFRES : 

200000
 VISITEURS
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Ø Plus de 200 000 visiteurs

Ø Site Internet : 30 000 visiteurs par 
an et 70 000 pages vues

         Record : 11 600 vues sur 1 journée

Ø Facebook : 

• 13 300 FANS

• + d’1 million de personnes 
touchées

• Jusqu’à 120 000 personnes 
touchées par post

Ø Des articles de presse, diffusions 
radio et reportage TV



LES PARTENAIRES 2023 DE LA VENDEE VA’A
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DEVENEZ PARTENAIRES DE LA VENDEE VA’A

PACKS PARTENAIRES
Valeur du partenariat (Coût après déduction fiscale)

250€
(100€)

500€
(200€)

750€
(300€)

1000€
(400€)

2000€
(800€)

3000€
(1200€)

5000€
(2000€)

10000€
(4000€)

30000€ 
et plus

COMMUNICATION PARTENAIRE

Kit Partenaire 
Affiche + dossier de presse au format numérique, logo png

ü  ü  ü  ü  ü  ü  ü  ü  ü  

Encart Brochure Partenaire 
Document numérique lié au jeu concours pour gagner 2 séjours

1/8 de 
page

¼ de 
page ½ page 1 page 1 page 1 page 1 page 1 page 1 page

Site Internet 
Logo + lien vers le site internet ou page facebook de 
l’entreprise

ü  3ème  
ligne

3ème  
ligne

3ème  
ligne 2ème ligne 2ème ligne 2ème ligne 1ère ligne 1ère ligne

+ texte

Post page Facebook 
13 300 Fans – Jusqu’à 120 00 personnes touchées par post
Post avec 1 ou plusieurs  logos de partenaires
Vidéo : Interview réalisée par Emotion AMP

1 post :  
6 logos 

1 post :  
6 logos

1 post : 4 
logos

1 post : 4 
logos

1 post : 2 
logos

1 post : 2 
logos 1 post 1 post 1 post + 

vidéo

Banderoles partenaires 
Podium, remblai, parking pirogue, Atlantes…

ü  ü  ü  ü  ü  ü  ü  ü  

Dossier de Presse 
Logo sur page dédiée

ü  ü  ü  ü  Logo + 
texte

1 page 
dédiée

Logo sur Programme de l’événement
Diffusion numérique ü  ü  ü  ü  Couvert

ure
Couvert

ure

Flammes et/ou banderoles 
Fournies par le partenaire – chiffre maximum

2 2 4 6 10 15 et +

Logo sur visuel officiel
Affiche, réseaux sociaux, flyer… + Sticker Pirogue

Bas de 
page - 

Entête
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DEVENEZ PARTENAIRES DE LA VENDEE VA’A

PACKS PARTENAIRES
Valeur du partenariat (Coût après déduction fiscale)

250€
(100€)

500€
(200€)

750€
(300€)

1000€
(400€)

2000€
(800€)

3000€
(1200€)

5000€
(2000€)

10000€
(4000€)

30000€ 
et plus

Annonce Speaker 
Informations transmises par le partenaire

ü  ü  ü  ü  

Spot Vidéo Ecran Géant
Vidéo fournie par le partenaire (30s max)

1 
passage/

heure

1 
passage/

heure

2 
passages
/heure

3 
passages
/heure

VIVRE L’EVENEMENT

Découvrir la Course
Départ de plage et sortie en mer pour suivre la course
1 journée au choix – nombre de personne max

2 4 4 6

Initiation Va’a
Places offertes au choix pour le jeudi, vendredi ou samedi

2 4 4 6

Invitation Cérémonie de Clôture
Samedi soir à 19h aux Atlantes

2 2 2 2
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EXCLUSIVITE A PARTIR DE 3000€ (1 SEUL PARTENAIRE PAR DOMAINE D’ACTIVITE)
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CONTACTS

VOS CONTACTS 

Laurent BONNEAU
Responsable des Partenariats
bonneau.hl@gmail.com
Tel : 06 48 53 29 45

Barbara TROUCHAUD
Responsable Coordination – Communication et Partenaires
trouchaud_barbara@hotmail.com
Tel : 06 62 85 34 81

Denys Remy
Président
denys.remy.vendeevaa@gmail.com

www.vendeevaa.com
www.facebook.com/VendeeVaa
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